,i

TRIBUNAL DE JUSnçA ;DO iESTADO DO PA:RANÁ

Esmdo do Pamnâ
_Judiciário Ata nO. 26/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 26/2012

Aos vinde e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysímaco Ferreira da Costa, nO 101,
Centlro Cívico, Curitiba, PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, em conformidade com
o resultado da Concorrência ,00. 26/2012, devidamente homologado às fls. 363 do
aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/1993 e alterações posteriores,
bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS
para eventual contratação de empresa especializada para a execução de serviços de
reparos em unidades do Poder Judiciário instaladas nas Comarcas da RegIonal do
Utoral e !Região Metro:poUl:ana de Curitiba, em conformidade com a Concorrência e
com as cláusulas e condições que se seguem:

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: ,00. 167.626/2011;

2 - UCITAÇÃO: Concorrência ,0°.26/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de reparos em unidades do Poder
Judidário instaladas nas Comarcas componentes das Comarcas do Utora I e da
Regional da Região Metropolitana de Curitiba, quais sejam: Araucária, Almirante
Tamandaré, Antonina, Bocaiúva do Sul, Campina Grande do Sul, Campo Largo,
Cerro Azul, Colombo, Fazenda Rio Grande, Guaratuba, Matinhos, Morretes,
Paranaguá, Pinhais, Piraquara, Rio Branco do SuJe São José dos Pinhais.

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 23/04/2012 às 13:00 horas;

5 - 'ÓRGÃO GiERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SE"fOR REQUISITANTE: Departamento de Engenharia e Arquitetura;

7 - ilJOCAI. iD'E IEXECUÇÃO DOS SERViÇOS:: Comarcas da Regional do Litorall e
Região Metropolitana de Curitiba;

8 - PRESIDENTE DA COMISSÃO: Karine Santos Levek;

9 - MEMBROS: Peterson Oavid Laskoski, Igber de Oliveira lima e Oaniel,e
Sdhneider;

1
Rua Ivo Leão, 651 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.030-180

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Depairtamento de
Engenharia e Arquitetura;

Estado do Paraná
PoderJudiciãrio

TRIBUNAL DElUSTIÇA DO ESTAIDO !DOPARANÁ

Ata nO. 26/2012

11- iRESiPONSÁVEL iPELO PROCESSAMENTO DA REQUISiÇÃO: Departamento
de Engenharia e Arquitetura;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECE'DOR) E ITENS:

12.1- 'OMS EiNGIE!NHARIA LTDA., CNPJ 82.416.843/0001-38, com sede na Rua
Justo Manfron, 2460 - lamenha Pequena- Almirante Tamandaré - Paraná- CEP:
83.501-970 - Fone: (41) 3364-7000 - Fax: (41) 3364-9560 - email:
oms@omsengenharia.com.br, neste ato representada pelo Senhor Osmar
Nasdmento Costa, RG 2.059.142-0 e CPF354.838.229-00;

13 - PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 21 de maio de 2013.

14 - CON!D:I'ÇÕES:
Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o

edital que regulamentou o certame Iicitatório.
O desconto ofertado, no percentual de 13% (treze pontos percentuais)

inoidirá de fonna linear sobre todos os itens que compõem o Anexo XII do edital de
Concorrência nO 2612012~

A definição do valor total a ser contratado (VC) será resultado da
combinação dos itens registrados com as respectivas quantidades e respectivo
percentual de BOI, ap!licado o percentual de desconto registrado (D), definido a
partir da seguinte fórmula:

VC = [(1 +BDI) x CS] x (1 - D)
Sendo que:

VC: V,alor Total ,a ser Contratado
BOI: Pe:rcentual de Benefídos de Despesas Indiretas (formato dedmal) - a ser
determinado de acordo com o item 14.7.2 do Edital.
CS: Custo dos Serviços obtido pela Planilha de Relação de Serviços
O: Percentual de Desconto Ofertado pela Empresa (formato decimal)

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 22 de maio de 2012.

2
Rua Ivo Leão, 651 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.030-180

mailto:oms@omsengenharia.com.br,

TRIBUNA!L DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Ata nO. 26/2012

MIGUE,L KFOURINETO
Presidente do Tribunal de Jusa<;9 ao

Estado do Paraná/" /

~CCA~S~~~,,~
Ricardo Trismo Pietrangefo

Testemunha

Osmar Nascimento 'Costa
Oms Engenharia Ltda.

MÇlré'iol~
Testemunha \

3
Rua Ivo Leão, 651 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.030-180

Concorrência na26/2012

PODER JUDICIÁRIO

't" •..•.:

<1',:' . iTRi8UNAL oe JUSTiÇA
Fls. :3£5 ~12

Df> • Divisãod~ Lid
.,...

TRIBUNAL DE JUSTiÇA

ESTADO DO PARANÁ

Protocolo nO 167.626/2011

I - HOMOLOGO os julgamentos constantes da Ata nO23/2012 (fls.
354 e verso) da 2a Comissão de Abertura de Propostas,
Habilitação Preliminar e Julgamento de Licitações nas
Modalidades de Convite, Tomadas de Preços e Concorrência,
referentes às fases de proposta comercial e de habilitação da
Concorrência nO26/2012.

11 - AUTORIZO a adjudicação do objeto do presente procedimento
licitatório (Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para execução de serviços de reparos em
unidades do Poder Judiciário instaladas nas Comarcas do Litoral
e Região Metropolitana de Curitiba), observadas as disposições
legais, à empresa OMS ENGENHARIA LTOA. (CNPJ N°
82.416.843/0001-38), pelo percentual de desconto global de 13%
(treze por cento).

111 - À Assessoria Jurídica do Departamento do Patrimônio para a
formalização da ata.

IV - Publique-se.

Em 16 de maio de 2012.

MIGUEL KFOURI NETO
Presidente

-C-E--RT-r-F-i-CO---q-~-~---~----H-~;;;-~i-~-g-;çã~----d-;---c-~-~-~~;-~ê-~-~i~----~;;---2-6/2-0-1--2---f~i---~;-i~-~-r~d-;---~-~~~D-iá;i~']]
da Justiça Eletrônico nO867 do dia 18/05/2012, a ser publicada em 21/05/2012, ei!
lançada no site do TJPR em 18/05/2012. li

!t.IahQ <t(~t:Q !!
Elisa ~õsta . li

Secretária da Comissão !1
._._.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-_-_-_-_-_-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-._._._._._._._._._._._.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .•.•.•.•.•.•.•.•. -.- .•• -.-.-.- ••• -.- ••••••.•.•.•.•.•.•. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .. _.. -.-.-.-.-.- ••• -.4_ •.•.• _•.•.• _._._._._ •.• _.•..••• 4.••-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-_-_-_._-_-_._-_-_._._-_-.-_-.-.-!:

Departamento do Patrimônio
Divisão de Licitações

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004